
 
 
 
 

KRONOSPAN Piegādātāju Rīcības Kodekss                                                                                               

KRONOSPAN PIEGĀDĀTĀJU RĪCĪBAS KODEKSS 
 

KRONOSPAN savā darbībā ievēro ilgtspējīgas uzņēmējdarbības principus un kā globāla mēroga uzņēmums 
sagaida, ka tā piegādātāji ievēros un rīkosies atbilstoši piemērojamiem tiesību aktiem. Jo īpaši mēs sagaidām 
piegādātāju rīcības atbilstību zemāk minētajiem principiem: 
 
1. Rīcība uzņēmējdarbības vidē 
Piegādātājiem ir jārīkojas godīgi un taisnīgi. Jo īpaši, KRONOSPAN piegādātājiem ir jānodrošina darbības 
atbilstība konkurences tiesību aktu reglamentējošajām prasībām, piegādātāji nepieļauj korupciju un 
neiesaistās naudas atmazgāšanas darbībās vai kukuļošanā. Ar kukuļošanu parasti saprot naudas, dāvanu vai 
citu vērtīgu priekšmetu dāvināšanu vai piedāvāšanu personai darījuma attiecību ietvaros, lai iegūtu vai 
saglabātu komerciālu priekšrocību vai pamudinātu vai atalgotu saņēmēju par neatbilstošu rīcību, vai situācija, 
kad saņēmējam nebūtu pareizi pieņemt labumu. Kukuļošana notiek arī gadījumā, ja kukuļa piedāvāšana vai 
došana tiek veikta ar trešās personas starpniecību, t.i., aģenta, pārstāvja vai starpnieka starpniecību. Kukuļi 
bieži ir saistīti ar naudas maksājumiem (vai solījumu veikt naudas maksājumu), bet var iekļaut arī citus 
labumus vai priekšrocības. Gan kukuļu došana, gan kukuļu saņemšana ir aizliegta. 
 
2. Nodarbinātības prakse 
KRONOSPAN piegādātāji nodrošina saistošo tiesību aktu nodarbinātības jomā piemērošanu saviem 
darbiniekiem. Jo īpaši piegādātāji nepieļauj bērnu darba izmantošanu, diskrimināciju vai piespiedu darbu 
praksi. Piegādātāji nodrošina atbilstību piemērojamo tiesību aktu prasībām, kas attiecas uz darbinieku darba 
laiku un atalgojumu.  

 
3. Veselība un drošība 
Piegādātāji nodrošina piemērojamo tiesību aktu veselības aizsardzības un darba drošības jomā ievērošanu un 
uztur efektīvu veselības aizsardzības un darba drošības vadības sistēmu. 
 
4. Vides aizsardzība 
Piegādātāji nodrošina piemērojamo vides tiesību aktu, noteikumu un standartu ievērošanu, un uztur efektīvu 
vides aizsardzības vadības sistēmu. 
 
5. Sadarbība ar apakšuzņēmējiem 
Piegādātājiem, izvēloties savus apakšuzņēmējus un piegādātājus, ir jāievēro šeit aprakstītie principi un 
prasības. 
 
6. Konfidencialitāte 
Piegādātāji nodrošina sadarbības gaitā saņemtās informācijas konfidencialitāti un nepieļauj informācijas 
izmantošanu nelikumīgiem mērķiem vai personīga labuma gūšanai. Piegādātāji darījumu sarunu gaitā 
nedrīkst sniegt nepatiesu informāciju. 
 
7. Atbilstība KRONOSPAN Piegādātāju Rīcības Kodeksam 
KRONOSPAN, auditu veidā, periodiski pārbauda piegādātāju atbilstību Piegādātāju Rīcības Kodeksam. Jebkura 
šajā Piegādātāju Rīcības Kodeksā ietvertā KRONOSPAN principa un noteikuma pārkāpums tiek uzskatīts par 
būtisku pārkāpumu. Ja pastāv aizdomas par pārkāpumu, KRONOSPAN saglabā tiesības iegūt informāciju par 
visiem ar pārkāpumu saistītiem apstākļiem. Turklāt KRONOSPAN saglabā tiesības bez iepriekšēja brīdinājuma 
izbeigt līgumattiecības ar piegādātāju, kurš neatbilst KRONOSPAN Piegādātāju Rīcības Kodeksa prasībām. 
 
 
Apstiprinu un piekrītu: 
 

__________________________ ___________________________ ___________________________ 
Vieta, datums Uzņēmums Piegādātāja paraksts 

 


